Οὐ κατὰ χυρὸν ἔσθ' ὅταν λα-
λώσῃ τοῖς ἐχθροῖς αὐτῶν ἐν πύλῃ.

pimus temporariam custodire minimè vale-
mus, nisi Deus eam pro nobis custodiat.

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

2. Vanum est vobis ante lucem
surgere:

Quoniam, inquit, sine ope Dei vana re-
peritur omnis nostra industria. Ante lucem
enim surgere vocat industriam seu diligen-
tiam adhibere.

Surgite postquam sederitis, qui
manducatis panem doloris.

Ceterum nos, inquit, qui modò vesci-
mur pane doloris exurgimus, & potentes
euadimus, si Deus nobis indulerit quietem.
Sedere enim de quiete dicit. unde sub-
iungit:

Cum dederit dilectis suis som-
num:

3. Ecce hereditas Domini,
filij;

Somnum hoc loco iterum quietem ap-
pellat, & liberationem ab his qui turbabant.
Vult igitur dicere: Si enim dederit dilectis suis
somnum & quietem, etiam ciuitatem ex-
struemus, & templum ædificabimus, & gene-
rabimus, & habebit iterum Deus heredita-
tem filios nostros. Quapropter subiungunt:

Somnus pro
liberatione.

Merces, fructus ventris.

Dabit enim tunc Deus nobis in merce-
dem fructum ventris, id est generationem.
Fructus enim ventris est proliçatio. Et quid
aliud fiat nobis quietem & benedictionem
obtinentibus, subiungunt:

Generatio
vocatur
fructus
ventris.

4. Sicut sagittæ in manu po-
tentis; ita filij excussorum.

Non solum autem, inquit, ijs quæ diximus
digni habemur, verum etiam potentes euadi-
mus, qui modò excussi sumus, id est infirmi
& contempti tamquam sagittæ potentum:
quemadmodum enim illæ, inquit, omni ratio-
ne interimunt, ita etiam nos erimus inimicis.

5. Beatus * qui implebit de-
siderium suum ex ipsis:

* Vulgata
vir qui im-
pleuit

Et beatus, inquit, erit qui desiderium suum
implebit in inimicis. Nam illud ex ipsis in-
telligit inimicis.

Non * confundentur cum lo-
quentur inimicis suis in porta.

* Vulgata
confunde-
tur cum
loquetur

C c c c 3 Tunc,

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

Tunc, inquit, etiam ijs qui legationem postulant melius respondebunt. Solent enim in portis Legatos excipere, ibidemque ipsis responsum dare: vel tamquam potentiores, vel tamquam imbecilliores. Tunc igitur, inquit, etiam si Legatos in portis exceperimus, ex potentiore responsa dabimus.

Τότε, φησὶ, καὶ πρὸς τὰς πρεσβείαν αἰ-
τήσας ἐκ τῆ βελτίονος ἀποκριθήσονται.
εἰώθησαν γὰρ ἐν ταῖς πύλαις δέχεσθαι τὰς
πρεσβείας, καὶ κεῖ διδόναι αὐτοῖς τὴν ἀποκρι-
σιν· ἢ ὡς δυνατώτεροι, ἢ ὡς ἀδυνάτωτεροι.
τότε ἔν, φησὶ, εἰ καὶ πρὸς τοὺς ἐν ταῖς πύλαις
διεξέρχεται, ἐκ τῆ δυνατωτέρου τὰς ἀποκρι-
σεις ποιησόμεθα.

COMMENTARIUS HERACLEOTÆ.